se de Perfil do Investidor Cagiea 1 uc 1

w- (G334221152516360017
i o Transagdes Pendentes 22/03/2018 11:58:59
bt ¥

Lumeepg SRy

Pagamento de tituios com débito em conta corrente

22/03/2019 = BANCO DO BEASIL - 11:59:58
163301633 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO 9ER FELIZ
BRGFMCIA: 1633-0 CCRVTA 62.054-8

ITAU UNIBANCO 3_A.

3419157973595582800834055441000737839000011¢000
BENRFICYARIO:

MEGA INST ¢ INCENDIO LTDA-ME

NOME FANTASIA:

MEGA INST C INCEMDTO LTDA-ME

CNFJ: 19.B03.293/0001-73

PAGADOR :

INSTITUTCG SER FELIZ

CHEJ: 18.261.867/0001-66

NR. DOCUMENTO 32.201
DATA DE VENCIMENTC 2570372019
DATA DO PAGAHENTO 22/03/201%
VALOR DO DOCUMENTO 1.100,00
VALOR COBRADO 1.100, 00
NR , AUTENTICRCRO 5.D96.605.53F.805. 452

Central de Atendimento RB

4004 0001 Capitais @ regloes metropolitanas
0800 729 0001 Damais localidadas

Consultas, informacces 8 sarvicos transaciconais.

8AC
oBOG 729 0722
Informacoss, raclamacoes & cancalaments da

produtos & searviacos.

Ouvidoria

0800 723 567H

Raeclamacoss naoc solusionadas nos canals
habitnais: agencia, SAC e dewais canais ds
atendimante.

Atendimants a Daficilesntes Auditivos ou da Fala

0800 725 0088

Informaccas, Teclamaoces, canoalamento de

cartas, outrom produtos o servicos de Ouvidoria.

Assinada por JA283782 EDIGARD RAPHAEL DUTRA 22/03/2018 11:58:58
JA573814 ELDER DE CASTRO MEL 22/03/2018 11:56:58

Transaclo afetuads com sucesss.

Transagdo efetuada com sucesso por: JAST3614 ELDER DE CASTRO MEL,

Andlise de Peifil do Investidor

Vecd sabe qual 4 o ey perfil de invesildor?
Clique sm "OK" pars responder o quasilondric &
descubra qual o tpe de Investimenio mais
adequado part 1 Sull omeresa. Converie Gom o
Sbu garants de relaclanaments pare mals
wormagies.

ax




Segunda Via

@ Banco ltad S.A. | 341-7 |

RECIBO DO PAGADOR
Local de Pagamento Vencinanto
EM QUALQUER BANCO QU CORRESP. NAQ BANCARIO 26/03/5019
Beneficidrio Agéncis/Codigo Beneficidrio
MEGA INST C INCENDIO LTDA-ME CNP.J 19.803.283/0001-73 0084/05544-1

Enderego Beneficiério / Sacador Avalista :
R IMPERIO 646 EYMARD BELO HORIZONTE MG 31910 800

Data do documento No. Do documento Espécie doc, JAceite |Data Processaments [Nosso Nimerp
20/03/2019 201931 DS N 20/03/2019 1567/97506582-8
Usa do Banco Carteira lEspécie Quantidade Valor (=) Vaior do Documents
157 R$ 1.100,00

APOS O VEN

Instrucdes de rasponsahilidade do BENEFICIARIO. Qual
5 CIMENTO COBRAR MORA DE R

APQOS 25/03/2019 MULTA DE

...............

ns,.ler duvida aobre este boleto contate o baneficlario.
O DIA

{-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Muka

(=) Valor Cobrado

Pagador. INSTITUTO SER FELIZ

CNPJ/CPF  018261867000166

MG

Enderego: RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES 401 32235-130 INDUSTRIAL CONTAGEM
SacadorfAvalista:
Autenticagio mecénica
@ Banco Itau S.A. [ 341-7 | 34191.57973 59558.280083 40554.410007 3 78390000110000
Local de Pagamento Vencimenio
EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAQ BANCARIC 25/0372018
Beneficidrio Agéncla/Cdédigo Benaficidrio
MEGA INST C INCENDIO LTDA-ME CNPJ 19.803.293/0001-73 0084/05544-1
Data do dacumento  [No. Do documento Espécie doc. JAceite |Data Procassamento [Nosso Numero
20/03/2019 201631 DS N 20/03/2018 157/97595582-8
Uso do Banco Cartaira Espécie |Cuantidade Valar (=) Valor 4o Documento
157 R$ 1.100,00
Instrugdes de responsabiliade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre aste boleto contate o bensficiario. {-} Deacontos/Abatimanto
APOS O VENCIMENTO COBRAR MORADERS ............... 1,10 AD DIA
APQOS 25/03/2M9 MULTADE ... 13,20
{+} Mora/Mulita
(=) Valor Cobrado
Pagador: INSTITUTO SER FELIZ CNPJ/CPF  (18261887000166
Enderego RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES 401 32235-130 INDUSTRIAL CONTAGEM NG

Sacador/Avalista:

A A Il

™

ht
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21/03/2018 7 ' NFS-e - Nota Fiscal de Sarvigns alstrénica ::
NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

. iEmitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagio:
N°:2019/32  21/03/2019 ssos:32:01 21/03/2019 |a2a1 ef9c

MEGA INSTALACOES HIDRAULICAS E PREVENCAQ DE INCENDIO LTDA

I CPF/CNPJ: 19.803.293/0001-73 Inscricio Municipal: 0943194/001-4
l'j RUA MENOTTI MUCCELLI, 726, SALA 03, Oeste - Cep: 30332-270
| Belo Horizonte MG

Telefone: Email: _mega.instalacoes@yahoo.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 18.261.867/0001-66 Inscricio Municipal: Nao informado
Centro de Educacao Infantil Crianca Feliz - Instituto Ser Feliz

R Coronel Americo Teixefra Guimaraes, 401, Industrial - Cep; 32235-130

Belo Horizonte MG
Telefone: Nao Informado Email: Nao Informado

NFS-e Substituida: 2019/31

Discdmina;ao do{s) Servico(s)

Prevensdo de [ncéndia

Codige de Tributacio do Municiple (C‘I’ISS)
1402-0/01-88 / Assisténcia técnica

Subltem Lista de Servicos L.C 116/03 / Descrigédo:
14.02 / Assistencia tecnica.

Cod/Municiplo da Incidéncia do IS5QN: Matureza da Operacio:
3106200 / Belo Horizonte Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributacho: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 1.100,00 Valor dos servicos: RS 1,100,00
(-) Descontos: R$ 0,00 {-) Dedugdes: R50,00
) Retencoes sFederalss RS0, 00 (-) Descanto Incondlcionado _ . R_sf 0,00
{-) 155 Retido na Fonte: - T RS0,00 (=) Base de Calculo: B _R$1,100,00
Vaior Liquido: RS 1.100,00  (XAliquota: - :

( )Valor do IS5: :

Documentn =m|t1do por ME ou EPP optante pelo Slmples Nac1ona| N&o gera direito & credito fiscal de 1Pl

Prefeltura de Belo Horfzonte - Secretaria Municipal de Fazenda
I Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG. OTA
10 |

Duvidas SIGESP

* ATESTO QUE SEFM SO FOL '
PRESTADO EIOU ‘\,‘,«TTRiAL

- ATESTO QUE SERVIGO FO!
PRESTADO E/OU HATERIAL

FORNEC!DO‘L MAWALN
b '1,%




BOMBEIRO
MILITAR

MINAS GERAIS
O AMIGO CERTO NAE HORAS INCERTAS

AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS - AVCB
Nimero : 20130043751 VALIDADE: 31/01/2019

O Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gersis certifica que a edificagio ou érea de
risco abaixo descrita, possui as medidas de seguranga previstas ha legisiagao estadual’ de
Segurancga Contra Incéndio e Panico vigente, considerando as informagdes do Processo

de Seguranga Contra incéncio e Panico aprovado.

Enderego: Rua Coronel Américo Teixeira Guimardes, n° 401
dairro: industrial Municipio: Contagem
Ocupagdo: E-5

Proprietirio: 18261867000186 - Instituto Ser Feliz

Responsavel palo uso:  18261867000166 - Instituto Ser Feliz

Area Total: 624,10 m* Area Aprovada: 624,10 m?
Contagem , 31 da Janeirg dea 2014
Observagdes:

1. Cabe a0 Proprietéric ou Responsével peio Uso garantir o perfeito funcionamento das medidas de
seguranca contra incéndio pdnico, bem coma manier As carscteristicas @ s atividede previstas para &

dificacdio em processo aprovado,
2. A edificaclio poderé ser vistoriada para fins de fiscalizagdo pelo Corpo de Bombeiros Militar a

quaiquer tempo 8, caso sefa verificada situagio de Irreguiaridade, a Corporacéo lomard as medidas
previstes na legislag#o, que incluem adverténcia, multas e casseclio deste AVCS, aldm da interdicio

da ediffcacdo.

3. Este é o AVCE emitido peie INFOSCIP. Caso haja necessidade de verificar a autenticidade deste
documento, acesse o link www.prevencaobombeiros.mg.gov.br/atip/fit/consuitaravcbeidadacsel.

Lel 14.130/01 - Dispde sobre Prevengo contra Incéndic e Pénico no Estado de Minas Gerals & d& outras
providéncias.

Dacreto 44 746/08 - Regulamenta a Lei 14.130/01. II

e e

49



07/02/2019 CONSULTA DO ANDAMENTO DO PROCESSO DO AUTO DE VISTORIA DO CORPQ DE BOMBEIKWS (H\fuu}

CONSULTA DO ANDAMENTO DO BOMBEIRO

FOSCIP PROCESSO DO AUTO DE VISTORIA |MILITAR
e mssmesre DO CORPO DE BOMBEIROS (AVCB) ‘mmasmsas

Data: 07/02/2019 10:39:55

SITUACAO ATUAL DO PROCESSO

RENOVACAD AVCB SOLICITADA

DA DOS DO PROCESSO

Nimero do -Nome do Projeto

PSCIP CPF/CNFP)
N Projeto técnico simplificado de combate a incéndlo

2013004375 BB LB AHO0E3 e Pnico
Municipic Logradouro ! CEP

Rua Coronel Américo Teixeira Gutmardes ’, no 4p1 ,
Contagem Industrial ) 32235130
| HISTORICO DO PROCESSO
se;;;..a.";.:i; " situagao ' Data Iniclo Data Fim
1 PRE-CADASTRADO 03/12/2013 18:16:08 18/12/2013 15:09:20
2 AGUARDANDO VISTORIA 18/12/2013 15:09:20 20/01/2014 16:28:59
3 VISTORIA 20/01/2014 16:28:59 31/01/2014 17:26:02
4 AVCH 31/01/2014 17:26:02 01/02/2019 00:00:04
5 AVCB VENCIDO 01/02/2019 00:00:04 07/02/2019 10:38:24
6 'RENOVAGAQ AVCBE SOLICITADA 07/02/2019 10:38:24

v



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: PROJECENDIO PREVENCAQ E COMBATE A INCENDIO LTDA
CNPJ: 14.440.991/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabkilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN)., ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo wencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Dhida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais prevstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a werificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certiddc emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:54:03 do dia 18/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/07/2018.
Codigo de controle da certiddo: 0497.4705.28BA.4C77
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

\G1)



22/03/2018

Emissdo de 2* via de Cerliddo

BRASIL Acesso a informacgdo Particlpe Servigos Legislacao

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ﬁ.iOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MEGA INSTALACOES HIDRAULICAS E PREVENCAOQ DE INCENDIO LTDA
CNPJ: 18.803.293/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Dfvida Ativa da Unide (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Amww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:15:56 do dia 04/02/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/08/20189.
Cadigo de controle da certiddo: A11C.CAF9.110B.AC79
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta =] Preparar pigina
para imprassio

%

S

Canais



Pdgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DQ TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : PROJECENDIO PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 14.440.991/0001-38
Certidiac n®: 158434157/2018
Expedigdo: 17/09/2018, as 10:44:52
Validade: 15/03/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contadog da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue PROJECENDIO PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

14.440.991/0001-38, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucio Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 {dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidfo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddo condiciocna-se 3 verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identifica¢do das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto A3s obrigagdes
estabelecidag em sentenca condenatdria transitada em julgade ou em
acordoe judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a henorariosg, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliag¢do Prévia.

(1e3,



17/09/2018

https:/Awww,sifge. caixa.gov.br/Empresa/Cri/Cri/FgeCFSImprimirPapal.asp

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 14440991/0001-38
Razdo Social: PROJECENDIO PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO LTDA ME
Endereco: R IMPERIO 646 / EYMARD / BELO HORIZONTE / MG / 31910-600

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art, 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigBes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 03/09/2018 a 02/10/2018

Certificagdo Namero: 2018090314435189217079
Informacdo obtida em 17/09/2018, as 10:42:31.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel estd
condicionada & verificagdo de autenticidade neo site da Caixa:
www.caixa.gov.br

4




Pagina 1 ¢

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDLO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MEGA INSTALACOES CONTRA INCENDIO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 19.803.283/0001-73
Certidio n°: 165244014/2018
Expedi¢ac: 27/12/2018, as 10:25:59
Validade: 24/06/201% - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque MEGA INSTALACOES CONTRA INCENDIO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inacriteo(a) no CNPJ sob o n°

19.803.293/0001-73, NXZ0 CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidic emitida com base no art. 642-A da Consolidagéoc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdc Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agostoc de 2011.

0s dados constantes desta Certidic sfo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedig¢édo.

No caso de pessca juridica, a Certid3c atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢doc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenci&ricos, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugic de acordos firmados perante o Ministérioc Plblico do
Trabalho ou Comissido de Conciliagdo Prévia.

—
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CAI A

CAIXA ECCNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 19803293/0001-73
Razdo Social: MEGA INSTALACOES CONTRA INCENDIO LTDA ME
Endereco: R IMPERIO 646 / EYMARD / BELO HORIZONTE / MG / 31910-600

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acirma |dentificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Termpo de Servigo - FGTS,

O presente Certificado nio servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigBes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigag3es com o FGTS.

Validade: 12/12/2018 a 10/01/2019

Certificagdo Nimero: 2018121204370362886811

Informagdo obtida em 27/12/2018, as 10:20:00,

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




F.6 — ATESTADO DE BRIGADA DE INCENDIO
ATESTADO

Atesto para os devidos fins que as pessoas abaixo relacionadas participaram com bom
aproveitamento do treinamento de "Brigada de Incéndio™ ministrado na Ediﬁmqﬁo
localizada na Rua Coronel Américo Teixeira Guimares, i 401, Baimo Industnal, municipio
de Contagem MG e estlio aptas ao manuseio dos squipamentos de prevencio e combate
a incéndio da edificagio.

NOME RG.
FLAVIA DA SILVA SANTOS MG 14.098.173
PATRICIA SOARES DOS SANTOS CLEMENTE MG 9.086.959
CARINA DE FATIMA DO CARMO DE ALMEIDA _ MG 9.347,908
ANA PAULA DAMASCENO FERNANDES MG 8.598.010
ANTONIA CEDIANA ALVES DA SILVA AZEVEDO MG 21.876.457
PATRICIA LUZIA DE OLIVEIRA MARQUES MG 15.618.798
ROSIMEIRE DE JESUS MONTEIRO , MG 14.238.544
REGINA MARTA DA SILVA ’ MG 3.892.323
FRANCELLI APARECIDA MARTINS BARBOSA MG 10.535.324
GLEICE DAIANA GONCALVES DE SOUZA HONORIO DE CARVALHO . [ MG 13.286.796
JACINTA APARECIDA GONCALVES DA SILVA MG 8.651.733
ELIZABETH FERREIRA ROCHA MG 4.612.301
MARIA DAS DORES DUTRA MG 1.648.922
INGRID BRAGA MG 9.099.713
LUCIANA FERNANDES DO CARMO SP 24.515.707-4
ISABELLE FERREIRA DE SOUZA . MG 14.148.890
EDJANE MIRANDA DE AL MEIDA VENANCIO MG 12.209.816
MARCIA PEREIRA MENDES MG 9.285.886
JESSICA DA SILVA ROUXINOL MG 17.252.890
Contagem - MG, 16 de Marco de 2019.

MTE -RG/ MG - 0069744
CRBC/RENAPE - 183225

86 é villdo com a comprovagiio da capacitagiio técnica do signatério

{Anexo copia da credenclal)
(o)
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pROJECE"D'O www, i Ofsancio,com.br

BFL = 5 o PARICEE
Proposta N2 2107
Balo Horizonte, 07 de dezembro de 2018,

Ap Senhor (a): Dora Cllente: Inatituio ser Faliz

Apresentamos a proposta de renovagio do AVCB.

Os Serviges serfio execytados em conformidade com as normas técnlcas e legais vigentes no Pals,
Estado e Municipio.

Classificamos os processos abaixo relacionados.

¢ O obfethm do trabalho serd a avalfau;au das oondlobes da obra, vigandp 3 elabgracéo do laudo
a ART (Anoctaglo de Responsabilidade

Técnlca} dolaudo ]unto ao GREA-MG

¢ Fomeceremos toda mio de obra o equipamenics especiallzados para perfaita execugho dos
servigos propustos, que compreende avaliagho visual @ testes de funcionamento dos sisternas
que parmitirermn teste.

¢ Os servigos a serem executados serfo supervisionados por NOSS0S engenhelros e técnicos
especiallzados em sfistemas de prevencin s combate a incéndio;

4 Preencher Formularc de Renavagin de AVCB, atestando as condigdes de funcionamento e
manutencio das medidas da seguranga contra incéndio e panico e a conformidade da edificagho
com o projeto aprovade. (Instrugdo Técnica - 01 8° Edigdo):

4 Emitir Anotagao de Responsabilidade Técnica (ART) ou Registro de Responsabilidade Técica
{RRT) de manutangho das medidas de seguranga;

+ Protocolar documentacdo no CBMMG e acompanhar todo processo alé concessdo do AVCB
revalldado.

Prazoy;

- 01 dia para levanitamento
- 05 dias para slaboragdo do relatério (estimativa).

Av. Cristiano Machado, 1.300 Sala 401 | Sogrado Familia BH = MG



pROJgQE"D!O www, i niscsndic.com.br
A4 90\("5

Valor do Investimento:
b Sy Capital

/  Valor da Proposty Por extenso
( R$ 110000 {Um mil e cem reais}

S~ — Forma de Pagamento

- 60% de sinal, na assinatura do contrato. 40% na emlssdgo do AVCH

dicSes iais;

Tedo o trabalho serd elaborado de acordo com o decrato estadual 46.595 de 10/09/2014 o
com as Instrugdes Técnicas do CBMMG e normas da ABNT naqullo que cauber.

Q sistema deve estar todo em funcionamento para emissdo da ART.

Autorizacdo do Servico:

O sarvigo poderd ser autorizado através de assinatura do cliante na segunda via desta
propesta, slgnificande este expedients CONTRATO snirs as partes para os fins de DEVERES
e DIREITOS.

Sendo 0 que tinhamos para o momertta, & esparando atender &s expectativas de V. Sas.,
subscrevemo-nos.

Autorizamos o servigo propesto.

em 43,12 /2018,
WS

[:fv, \
3 -

e

Au Ceietimnn Mashada 1300 ' Sala 401 © Saoreda Familia . BH MG
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Em caso de autorizacio, favor informar os dados nos quadros seguintes:

DADOS DO CONTRATANTE

N sfeect 64
NOME: :;NST?TU‘TOQQ_S— G0 cnpuers \E2E1 E’KH[* -y
ENDEREGORuA (el A TRX-& <01 BAIRRO/SECAD: e us TiR-(
CIDADE: (T advad S — CEP: Y a3t 2L
TEL:{ ) FAX: - .

31 _D291-88-09 TN\ - 9ASES Gaod
‘DADOS DA EDIFICAGAG / SERVICO - ]
RESPONSAVEL PELA UTILIZAGAQ: CNPJCPF:

TEL:( ) |
PROPRIETARIO DA EDIFICAGAOD: CNPYCPE: |
TEL:{ )

| ENDEREGO: BAIRRO/SECAD:

| LOTE(SY: QUARTEIRAC:

ﬁnﬁ[—:;_ - B CEP- o -

[18.261.867/0001-66

INSTITUTD SER FELIZ
R, Cel, Amerios Te gt Suinordes, ne 401
B, Inclust-ial « (EP: 22,335-150
2 Tela (31} 33206224 @ (31} 15044224 ¢ 29535001
LCONTAGEM - MG

-

S
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PROJETOS ¢ INCENDIO

Belo Morizonte, 12 de dezembro de 2018

A

Instituto Ser Feliz

Ref.: Renovagéo de AVCB de Projeto para Sistemas de Prevengdo e Combate & Incéndio
e Panico para a edificacdo destinada de uso de servicos em Belo Horizonte / M.G.

|

Prezados Senhores,

Atendendo solicitacdo de V.Sas, apresentamos Contrato para Prestacdo de Servigos Técnicos de
Engenharia referente d elaboracdo dos servigos discriminados no ltem “1” desta Proposta.

O profissional manifesta aqui sua satisfagdo pelo convite e reitera que ndo medird esforgos no
sentido de revestir seus trabalhos da meifhor qualidade.

Estando ao intefro dispor de V.5as, para qualsquer esc!arecfmelntos adicionais, subscrevemo-nos,
Atenciosarmente,

Antonio Esteves
Estev Proj

Rua Itajubd 151 Floresta — Bela Horlzonte - MG
incendioemp.com
e-mail: contato@incendioemp.com —
31-3789-3479 / 31-99107-5245 / 31-995819-3(106 /
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PROJETOS RA INCENDIO

> =l
PROPOSTA TECNICA PARA PRESTACAOQ DE SERVICO

Faz parte de nossa proposta a renovagdo do AVCB do Projeto de Sistemas de Prevengdo €
Combate 3 Incéndio e Pénico, para a sede do Instituto Ser I‘;-'eliz, com area de 624,10 m2, em
Contagem/MG.

Serd feita uma conferéncia do projeto aprovado anteriormenté In loco para detectar alteragbes e
atualizar os desenhos. Se for constatado que ndo houve alteragdo, serd feito o pedido de
renovagio de AVCB mediante apresentacio de laudo. Se f&r constatada alteragdo no projeto
aprovado deverd ser feita atualizago e o mesmo submetido a nova aprovacdo do CBMMG,

devendo ser executadas as alteragles e solicltada nova vistoria.

1- ESCOPO DO TRABALHO/ETAPAS DO SERVICO

- As-built: Sera feita uma conferéncia de estrutura, instalagdes e equipamentos de prevencdo e
combate a Incéndlo, existentes no imével de acordo com o projeto aprovado. E necessario que o

|
contratante forneca o projeto original aprovado pelo corpo de bombeiros.

~-Projeto: o projeto abrangerd os sequintes aspectos:
Saldas de emergéncia;
Iluminacao de emeargéncia; |

Sinalizagdo de emergéncia (equlpamentos, saida e rotas de fuga);

l

Frotegcdo por sistema de extintores;

L
Rua itajubd 151 Flaresta — Belo Horlzonte - MG
incendloemp.cam
e-mall: contato@ Incendioemp.cam

!
31-3789-3479 / 31-09107-5245 / 31—99319—31J06 /_‘



PROJETOS ¢ INCENDIO
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3- COMPOSICAO DO PRECO GLOBAL: -

Nosso preco global para execucdo dos servigos € de R$ 2.50?,00 (Dols mil e guinhentos reals)
para a execugdo de todas as etapas listadas nesta proposta. -

3.1. Neste valor ndo estdo incluidas as taxas cobradas pelo Cclurpo de Bombeiros para aprovacao
do Projeto de PSCIP, que deverd ser paga diretamente pelo Contratante.

= . | .
3.2. Neste valor estfio inclusos os encargos fiscais referentes ao servigo.

3.3. Os honorarios foram calculados para os servicos determinados, ndo prevendo medificagéo no

escopo do programa.

4- CONDICOES DE PAGAMENTO:

4.1. As condicSes para pagamento sdo:

50% no aceite da proposta e 50%na entrega dos projetos.
5. CONDIGCOES GERAIS

Caso seja necessdria a elaboragdo de novos sarvigos, que nda fazem parte desta proposta, estes
]

serdo cobrados mediante or¢amento especifico.

Qualquer alteraciio ou modificacio do projeto devera ser objeto de acordo expresso, celebrado
entre a contratante e o cantratado.

A interrupcio dos servicos por motivos alheios ac contratado ndo excluird sua remuneragdo pelas
etapas ja cumpridas, acrescido do pagamento integral do valor correspondente a etapa em
desenvolvimento.

Rua Itajubd 151 Floresta — Belo Horlzonte - MG
Incendiocemp.com |
e-mall; contato@incendioemp.com

31-3789-3479 / 31-99107-5245 / 31-99819—3106

=y
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PROJETOS CONTRA INCENDIO

6- PRAZO DE EXECUCAO:
O prazo para execucdo dos servigos é de até 15 dias Uteis, para entrega.
7- VALIDADE DA PROPOSTA:

Esta proposta termn validade de 10 dias.

> o
\ L de L de 2018,

Belo Horizonte

- . ™ \J\MQ

\F\s_t_:&v 5 & Mu raél ﬁrojétos
24.080.250/0001-47
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1312/ Yahoo Mail - Instituto Ser Feliz_Proposta Técnlcajomercial FCIS+PTS_AVCB

Instituto Ser Feliz_Proposta Técnica-Comercial PCIS+PTS_AVCB ) / » N
De:BH VISTORIA PREDIAL _Grasiele (grasiele.comercial@bhvistortapredial.com.br) D 1S i
Para:instituto.serfeliz@yahoo.com.br | o

Data:quarta-feira, 12 de dezembro de 2018 18:33 BRST Q ' (\V) —_—

Prezado Sra. Dora e demais interessados,

Muito boa tarde!

Investindo em nossa futura PARCERIA leal e de sucesso, é com imensa satisfagdo que enviamos & vossa apreciagio
nosso novo Prasantation em anexo, sempre com o objetivo de respaldar cada vez mais nossos PARCEIROS e
CLIENTES e s Proposta Técnica-Comercial de Adequagdo de Projeto Técnico Simplificado com Teste de
Estanqueidade, Consultoria para a adequagao de Brigada de Incéndio e Vistoria para emiss3o de formulério
especlfico para renovacio/emissdo do AVCE e regularizagio da ediﬁcagéoI;mto ao CBMMG a ser realizada no

Instituto Ser Feliz situado & Rua Coronel Américo Teixeira Guimaraes, n° 410, Bairro Industrial em Contagem/MG.

Enfatizamos nosso pleno interesse em nos tornarmos PARCEIROS, e é meu compromisso para com vocé a
realizagao deste trabalho, sendo assim, ndo vou perder esta concorréncia por nada!l Estou com minha equipe
preparada para viabilizarmos de todas as formas a referida Proposta. I

t
A BH VISTORIA PREDIAL é uma empresa especializada em engenharia consultiva, gue realiza apoio técnico nos

mais diversos seguimentos da engenharia e construgao.

A Empresa é referéncia no cenario Mineirg e conta com uma equipe especislizada de engenheiros, arquitetos e
técnicos, que sdo treinados, qualificados, conhecedares de Normas e Legis|agGes e que atuam em conformidade com
as melhores praticas de mercado de consultoria em engenharia.

Portanto, oferecemaos total suporte técnico em todas as etapas do empreendimento, tanto na idealizagdo e execucio,

.quanto na realizagao de inspegdes, testes e ensaios, de maneira organizada, planejada e segura, através do total
:ontrole dos processos e etapas envolvidas no empreendimento, apresentando Relatérios, Laudos Téchicos
periodicos e Projetos gue utilizam os conceitos PMI — Project Managementj:1stitute, juntamente com as melhores
praticas do mercado, com o objetive de atender a necassidade do Cliente, garantir atendimento s Normas & Leis
exigidas em uma obra/edificagdo, cumprimento de prazos, redugic de custos e otimizagio de resultados.

Desde ja agradecemcs a atengao dispensada, permanecemos 3 disposig:ag para quaisquer esclarecimentos ou
ajustes necessdérios & aguardamos a oportunidade para ratificarmos nossos diferenciais na pratica.

Acesse nosso NOVO site www.bhvistonapredial.com.br |

Munaiala Calavowlm m
P Fa
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Plano de Trahalho — nescri~do das atividades envolvidas no Excopo

Cabera a BH VISTORIA PREDIAL se responsabilizar pelos seguintes servigos a
n executados:
v Andlise da documentacéo fornecida pela CONTRATANTE;
v’ Agendamento das vistorias com os responsaveis dos imoveis;
v Realizagao de Vistoria e Analise Técnica nas dependéncias da edificagéo,
abordando a disciplina de instalages prediais do Corpo de Bombeiros, avaliando
saidas de emergéncia, iluminacdo de emergéncia, alarme de incéndio,
sinalizacéo de emergéncia, extintor de incéndio, sistemas de hidrantes,
acessibilidade, acesso de viaturas, centrais de alarmes e demais componentes do
sistema, identificando nao conformidades, patologias, falhas e descumprimentes
de Normas e Legisla¢bes;
v Teste de Estanqueidade
v Consultoria para adequagdo a medida de Brigada de Incéndio;
v Elaboragdo do Laudo Técnico com relatério fotografico descritivo;
v Elaboragdo no PTS — Projeto Técnico Simplificado atendendo ao Decreto
Estadual 46595/2014 e demais Normas e legislagdes atuais;
v Conferéncia das adequacdes sugeridas quando da Vistoria e contidas no Laudo;
v Emissao de formularios” especificos &€ ART - Anotagdode Responsabilidade——
Técnica;
v Entrada e aprovagao da documentagéo junto ao Corpo de Bombeiros Militar/M@
v Auxilio quanto a solicitagéo da Vistoria por parte do CBMMG;

fja Gabaglia, 1001 - Edif.1, SL 305
tburgo, BH/MG - Cep: 30380-403

Telefone: (31) 3656.0110

wWiww. bhvistoriapregiat conmor ‘ﬁ" BH \HSTHHM PHE{HAL ..

.-é-(l' .I_,'lI,
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- Plano de Trabalho — prem~sas e Restrigaes:
‘ara a realizagdo dos trabalhos descritos no item 2, os locais da realizagdo das
lades envolvidas na vistoria deverdo estar desimpedidos e liberados pelo

TRATANTE;

) pagamento das taxas para aprovacao da documentagédo junto ao CBMMG seréo
ssponsabilidade da CONTRATANTE e deverdo se dar no ato da apresentagéo das

mnas pela CONTRATADA;

Valor da DAE (Documento de Arrecadacdo Estadual), serd calculado apés
provagdo da area e devera ser quitada pela CONTRATANTE;

“m casos extremos onde ha registro de vazamentos de gas efou despressurizagéo
ede de incéndio por exemplo, é recomendado alguns testes que estdo fora deste
po. Sendo assim, apos a avaliagdo do engenheiro e dos técnicos no local sera
tificada a necessidade ou n3do de testes especificos que serdo orgados

tunamente;

Ndo faz parte deste escopo qualquer fipo de intervengdo, adequagac eu execucao
servicos na edificagdo, vez que ndo €& possivel mensurar as mesmas antes da;
izagdo da Vistoria in loco. Apos verificagao dos Técnicos e Engenheiros no
1, podera ser apresentada ao CONTRATANTE empresas com aval da
NTRATADA para executar as solugdes.

a Gabaglia, 1003~ Edif.1, 5L 305 Telefone: (31). 3656.0110
iburgo, BH/MG - Cep: 30380-403 www bfivistoriapredial.com.br

/85 BH.VISTORIA PREDIAL
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jocumentos complementares a serem fomecidos Gontratante

» Projeto de implantagao;

» Projeto Arquitetdnico;,

» Ultimo PTS — Projeto Técnico Simplificado aprovado;

» Projetos de Instalagdes em geral (Hidraulica, Elétrica, Gas, SPDA, SPCI, etc.),
» Notificacdes e demais documentos de Orgdos competentes ou CBMMG;

» Memorial Descritivo;

» Manual/Guia do Proprietario;

» Caderno de Encargos e Especificagdes;

% Demais documentos de interesse ao trabalho;

fos da edificacao
NOME / TIPO: Instituto Ser Feliz/ Comercial
CONSTRUTORA: N/I
ENDERECO: Rua Coronel Americo Teixeira Guimaraes, n°® 410, Bairro Industrial
Contagem/MG
QTDE. BLOCOS: 01 bloco
QTDE. ANDARES: 04 pavimentos sendo, 3-pavimentos tipo-e pavimento técnico
no topo da edificagao.
IDADE / AREA: N/l / 624,10m? de area

aja Gabéglia, 1001 - Edif.1, SL 305 Telefone: (31136560170
sinburgo, BH/MG - CEp 30380-403 wwwi-bhwistorapredial.com. be

1 BH VISTORIA PREDIAL



'razos

v Realizacao da Vistoria na Edificacao: 01 dia

v Realizagdo do Teste de Estanqueidade: Até 03 dias

v Elaboragéo do Laudo Técnico com relatério fotografico e Projeto PTS: Ate 26 dias
apds a vistoria completa que abrange as atividades descritas no item 2

v Execucdo da conferéncia e emissdo de formularios especificos com ART para
entrada e aprovagao junto aoc CBMMG: 03 dias

i: a)- O prazo para aprovagdo do Projeto junto ao CBMMG, dependera unica

1sivamente do Orgao Competente, ndo sendo possivel estipula-lo previamente.

Apresentacao do Trahatho

Apresentacdo de um Laudo Técnico com relatorio fotografico descritivo que
tte as Nao conformidades encontradas e apresente as respectivas orientagdes de
cdes caso a caso e de Projeto Técnico Simplificado — PTS em meio impresso e
al (CD/DVD com arquivos DWG e PDF) aprovado junto ao CBMMG.

ART / RRT '

O trabalho sera registrado no CREA-MG através de uma ART (Anotaca
ponsabilidade técnica) a ser assinada entre as partes. .

Telefone: (31) 365620110 S @V BH UISTDRlAPﬂEﬂiM-

wiww bhvistatiapredial.corm. br

a-Gabaglia, 1001~ Edit.7, SL 305
1burgo, BH/MG - Cep: 30380-403

'j\“"’“..l



roposicao de Valores

istoria SPCI + Laudo Técnico com Relatério Fotografico +| R$ 5.149.15

laboragao Projeto PTS + ART éf
mpostos R$ 519,22
lotal Geral R$ 5.668,38

ma de pagamento: Duas parcelas iguais, sendo 12 de sinal no ato da assinatura do
Contrato e 22 na entrega do Laudo e PTS conforme item 5.

Proposta valida por 20 dias.

SERVAGCOES: . — .
Jeclaramos que nos valores ofertados, estdo incluidos todos os |mpostos despesas com

ocamento, hospedagem, mao-de-obra, encargos sociais e trabalhistas, previdenciarios,
lis e comerciais, seguro, supervisdo, encargos com o CREA e quaisquer outros
Irgos necessarios ao cumprimento total da obrigago;

a Gabaglia, 1001 - Edif.1, SL 305 Telefonez {311 3656.0110
burgs, BH/MG - Cepl 30380-203 www.bhvistoriapredial:com;br
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sideracdes finais:

Agradecendo a oportunidade, _guardando por um desfect ' favoravel nas
siacbes e reiterando nossa disponibilidade para tratarmos aspectos relacionados a
1 Proposta efou discutirmos ajustes eventuais para melhor adequa-la e superarmos

1s expectativas, subscrevemo-nos:

Cordialmente,

Grdbiele Sélayzim
Comercial
Mobile: (31) 9 9392-1797
E-mail: g_rasiele.comercial@bhvistoriapredial.com.br

ja Gabaglia, 1001 - Edif.1, SL 305 Telefone: [31)3656:0110
nburgo, BH/MG = Cepy; 30380-403 vwwwibhvistorapredial.com.bf
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